

پاورقی (۳۳)

سلب تابعیت

منبع : القبس . مترجم: محمدعلی عسگری



بن لادن

شاید همچنین گفته می شوداسامه بن لادن در حالی با زنان دیگرش ازدواج کرد که آنها هر کدام بیوه بودند.لنیزه او از این ازدواج‌ها شاید برای رضای خدا بود. خبریه از زنانی که به خانه‌اش می آمدند با روی خوش استقبال می کرد. گاه به آنها اصول دین و دروس مذهبی می آموخت. اما مساله شگفت‌آور و باورنکردنی اینکه اسامه با آموزش زنان به‌شدت مخالف بود. در این‌باره عمر فرزندش می گوید: «دختران بن لادن هیچ کدام به مدرسه نرفتند چون خدیجه در خانه به آنها علوم‌اساسی را می آموخت».

با این حال برخورداری زنان بن لادن از نوعی آزادی برای اینکه همیشه در کنارش باشند کافی به‌نظر نمی‌رسید چون خدیجه بعدها تقاضای طلاق کرد. اسامه نزد دوستش جمال خلیفه نیز اعتراف کرده بود که رابطه بین او و خدیجه از ابتدای ازدواج‌شان هم خوب نبوده است. به این خاطر خدیجه دوباره به همراه سه فرزندش به مکه برگشت. یک سال بعد از طلالی او بود که اسامه با زن چهارمش ازدواج کرد. اما درساره این زن پیچیده کسی چیزی نمی‌دانست. دلیل آن هم ساده بود زیرا بعد از ۴۸ ساعت به دلیل ناملعوبی ایسن ازدواج به‌هم خورد. ناصر الجری نگهبان شخصی بن لادن در این‌باره می گوید: «اسامه به خلعی مربوط می‌شد که از منطقه یاقی در شرق یمن آمده بود. از آن گذشته او در سودان زندگی نمی کرد و ما او را از کشور خودمان آورده بودیم. بعدها گفت که مجبور شده با بن لادن ازدواج کند. اسامه هم وقتی این مساله را دریافت فوراً او را طلاق داد».

بن لادن بر این باور بود که حسن الترابی هرگز او را اخراج نخواهد کرد حتی اگر فشارهای آمریکا بر او زیاد باشند. چون اعتقاد داشت کارهای مفیدی برای سوان انجام داده است ازجمله ساخت کارخانه، بیمارستان، راه‌ها و شیرکت‌ها. در آن زمان بن لادن همچنان در شاخه نظامی سازمان القاعده فعالیت می کرد؛ سازمانی که چند سال پیش به همراه دکتر ایمن الظواهری آن را در پیشاور تاسیس کرده بودند. برای همین نخستین اردوگاه این سازمان را در خارطوم تاسیس کرد تا به نخستین داوطلبانی که برای شرکت در جنگ مقدس افغانستان می آمدند، آموزش دهد. آن زمان بود که عربستان سعودی تابعیت اسامه بن لادن را سلب کرد. به‌دنبال آن خانواده بن لادن نیز در این رابطه بی‌بیهوشی صادر و اعمالی را که اسامه انجام داده بود، تنبیح کردند. یکسال بعد از ناکام‌ماندن عملیات ترور حسنی مبارک رئیس جمهور مصر، آپارتمان نجوا شاهد یکی از مهم ترین نشست‌های خانوادگی بود که اسامه آن را رهبری می کرد. عمر در این‌باره می گوید: «چهره‌اش برآشفته بود. من برای اولین بار بود که نگران شدم» و وقتی آن نشست شروع شد، اسامه گفت: «من موضوعی دارم که باید بگویم. فردا من از اینجا می روم و عمر هم همراه من می آید». اعضای خانواده اعتراض کردند که «عمر دیگر چرا؟ چرا همه ما نباید باهم برویم؟»

از من سوال نکنید. عمر، کیف با خودت برندار! شانه و مساک نمی خواهی! بزودی اینجا را ترک می کنی. این یک دستور است».

اسامه اتاق را ترک کرد و از نجوا خواست که دنبالش به اتاق دیگر برود. آنجا بود که آخرین توصیه‌هایش را بیان کرد. سپس بعد از نماز صبح به جای پرواز کرد که هیچ کس از آن اطلاعی نداشت.

فردوگاه جلال آباد

سپتامبر سال ۱۹۹۶ بود. صفی طولانی را وانت‌های نوع توبوتا منتظر پلکان هواپیما بودند. فردوگاه جلال آباد دقیقاً در بین کوه‌ها قرار داشت. هواپیمایی که می آمد با خود میهمانانی ویژه داشت. آنها از خارطوم می آمدند.

سهمسر بن لادن یعنی نجوا، خبریه و سهام هریک به همراه دو کانشان در پایتخت سودان مانده بودند. چهار ماه تمام گذشت بدون اینکه کسی خبری از مکان بن لادن داشته باشد. اسامه خود نمی‌دانست که همسرش نجوا حامله دهمین فرزند اوست.

نجوا از ابتدای زندگی مشترکشان تقریباً به نبود اسامه عادت کرده بود. اما این بار غیبت او با سایر نوبت‌ها تفاوت می کرد. به‌خصوص اینکه عمر را هم با خود برده بود. با وجود صبر و حوصله‌ای که داشت دلش تحمل نمی کرد. یک روز کارکنان خانه به او رساندند که فردا باید همه اعضای خانواده آنجا را ترک کنند.

پیام اسامه روشن بود: «هر فردی از خانواده حق ندارد به جز دو نفر همراه داشته باشد. همچنین هیچ کس حق ندارد چیزی حتی یک سوزن با خود بردارد»

با این حال پیام بن لادن مهم ترین مساله را فرو گذاشته بود و آن اینکه به کجا باید رفت. سه تا از همسرانش در صندلی‌های جلو هواپیما نشستند که به صورت ویژه کرایه شده بود. سایر افراد خانواده و دوستان اسامه نیز در صندلی‌های عقب جای داده شدند. هیچ کس تمایل به حرف زدن یا بغل دستی‌اش نداشت. چندساعت طول کشید تا هواپیما خودش را به افغانستان برساند. اما مبرخلاف معمول اسامه به استقبال خانواده نیامد.

اعضای خانواده بن لادن به ویلای زیبایی هدایت شدند که در نزدیکی رودخانه کابل قرار داشت و دور تا دور آن را باغ‌های وسیع گرفته بود. زنان بن لادن احساس امنیت نمی کردند. ویلا برق داشت و در لوله‌هایش آب جریان پیدا می کرد. اما این باغ در واقع ملک یک روحانی بود که در اختیار همسران بن لادن گذاشته بود. بن لادن یعنی رهبر تشکیلاتی به نام القاعده دیگر از آن ثروت شخصی کاملاً محروم شده بود. اما او برای راحتی و آسایش به افغانستان نیامده بود. به میزبان تروتمنش گفت: دوست من نگران آینده هستم.

ادامه دارد

گزارش سازمان ملل از «بی رحمی توصیف‌ناپذیر» در کره شمالی

پسر؛ بدتر از پدر

شرق: در مارس ۲۰۱۳، «کمیته تحقیق درباره حقوق بشر در جمهوری خلق کره» تشکیل شد. روز گذشته نتیجه پژوهش در این باره منتشر شد و از نقض سیستماتیک، گسترده و خطرناک حقوق بشر در این کشور خبر می‌داد. به گزارش بی‌بی‌سی، کارشناسانی که پس از یک‌سال تحقیق این گزارش را تهیه کرده‌اند، می‌گویند که شدت

پرش‌های زیر و پاسخ‌های «کمیته تحقیق درباره حقوق بشر در جمهوری خلق کره» مواضع این کمیته و چگونگی شکل‌گیری این کمیته و انجام ماموریت آن را روشن تر می‌کند.
۱- چگونه یافته‌های خود را از کشورهای کره جنوبی، ژاپن و جاهای دیگر جمع‌آوری کرده‌اید؟

۱۹ آگوست ۲۰۱۳، ایسن کمیته در توکیو و سنئول نشست‌های عمومی برگزار کرد. در این نشست‌ها، صحبت‌های قربانیان و شاهدان عینی به دقت شنیده شد. شهادت آنها نشان از فاجعه حقوق بشری بزرگی داشت. باید بابت شجاعتشان در بیان تجربه تروماتیکشان از آنها تشکر کرد. پس از آن از اعضای حقوق بشر و متخصصان سراسر جهان دعوت شد تا شهادت قربانیان را بررسی کنند. این شهادت‌ها به‌صورت دموکراتیک و بی‌طرفانه جمع‌آوری شده است.

۲- در مجموع شهادت چند نفر را بررسی کردید و چگونه تصور می‌کنید این تعداد کافی است تا تصویر دقیقی از وضعیت کره شمالی به دست‌دهد؟

بیش از صد قربانی، شاهد و متخصص در این نشست‌ها گواهی داده‌ند. همچنین مصاحبه محرمانه با کسانی که به‌خاطر نگرانی بابت اعضای خانواده‌شان که هنوز در کره شمالی ماندند نتوانستند در جمع صحبت کنند. ما همچنان تا زمانی که مطمئن شویم میزان اطلاعات قابل اعتماد هستند، به جمع‌آوری شواهد ادامه می‌دهیم.

۳- شاهدان درباره چیزهایی حرف می‌زنند که در مقاطع مختلف زمانی رخ داده است. چگونه می‌توانید از این داده‌ها

انفجارها ارتباطی به مداخله ما در سوریه ندارد



سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان

انفجارهای لبنان ارتباطی به مداخله ما در سوریه ندارد و طرف‌های تکفیری قبل از ورود حزب‌الله به سوریه انفجارها را در لبنان آغاز کردند گفت. اگر می‌خواهید ملع سوق داده‌شدن سوریه به سوی فتنه شوید، جنگ علیه سوریه را متوقف کنید. **(ایسنا)**

«سلیم ادریس» از ریاست ارتش آزاد سوریه برکنار شد

کری: اسد به دنبال پیروزی در میدان جنگ است

«ارتش آزاد سوریه» تغییرات را از راس کار شروع کرده؛ رئیس را برکنار کرد و زمام کار را به دست فرد دیگری سپرد.
شورایعالی نظامی «ارتش آزاد سوریه» با صدور بیانیهای سلیم ادریس، رئیس به‌اصطلاح «ستاد مشترک ارتش آزاد» را از سمت خود برکنار و «عبدالله البشیر» را به جای او منصوب کرد. پس از برکناری او اسعد مصطفی، وزیر دفاع ائتلاف مخالفان سوریه هم استعفا کرد. به گزارش ایسنا، شورایعالی نظامی ارتش آزاد سوریه در بیانه‌ای که در پایگاه اجتماعی یوتیوب منتشر شد، اعلام کرد: در جلسه خود در ۱۶ فوریه ۲۰۱۴ سلیم ادریس را به‌خاطر ادامه اوضاع سخت و وخیم در سوریه و بازسازی دوباره ساختار ارتش آزاد برکنار کرده است، اما یکی از منابع مخالفان سوریه نیز فاش کرد که سلیم ادریس به خاطر سهل‌انگاری و اشتباهاتش در جنگ‌ها و درگیری‌ها برکنار شده است. برکناری ادریس در حالی دو روز پس از پایان دور دوم ژنو ۲ صورت گرفته است که واکنش‌ها به این نشست همچنان ادامه دارد. رئیس کمیسیون امور خارجه در فدراسیون روسیه خواهان آن شده که برای اعلام شکست نشست ژنو ۲، عملجهای صورت نگیرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه هم با بیان اینکه جایگزینی برای معاهده ژنو ۱ درخصوص حل بحران سوریه وجود ندارد، تاکید کرد که کشورش اجازه دخالت نظامی را در سوریه نمی‌دهد. او همچنین ائتلاف مخالفان سوریه را بخشی کوچک از مخالفان نه نماینده همه آنها دانست و گفت: تعدادی

طالبان: تضمین کتبی می‌خواهیم

طالبان پس از گذاشتن شرط و شروط حالا برای آتش‌بس تضمین کتبی می‌خواهد.
طالبان پاکستان که یک هفته پیش، آزادی تمام شبه‌نظامی‌های محبوس و نیز عقب‌نشینی نیروهای دولتی از مناطق قبایلی‌نشین را شرط برگزاری مذاکرات صلح با دولت این کشور اعلام کرده بود، روز گذشته برای آتش‌بس با دولت اسلام آباد خواهان تضمین‌هایی مکتوب از سوی دولت برای پایان دادن به اقدامات علیه این گروه شبه‌نظامی شد. به گزارش ایسنا و به نوشته دبی‌تایمز، تحریک طالبان پاکستان خواهان خروج نیروهای دولتی از وزیرستان شمالی پیش از برقراری آتش‌بس با دولت اسلام‌آباد است. این گروه خواستار تضمین‌های مکتوب از جانب ارتش پاکستان، «خواجه آصف»، وزیر دفاع، «نواز شریف»، نخست‌وزیر و «نثار علی‌خان»، وزیر کشور پاکستان است و هشدار داده که تنها در صورتی اقدامات و حملات خود را متوقف می‌کند که دولت نیز دست از حملاتش بردارد. «مولانا یوسف شاه، هماهنگ‌کننده کمیته مذاکرات طالبان گفت: این گروه خواهان زمان بیشتری برای تصمیم‌گیری درباره

جهان



در گزارش «کمیته تحقیق درباره حقوق بشر در جمهوری خلق کره» موارد زیر بررسی شده‌اند:

- نقض حق دسترسی به غذا
- بازداشت غیرقانونی
- نقض حق زندگی
- تبعیض
- خشونت در کمپهای زندان
- نقض آزادی
- شکنجه و رفتار غیرانسانی
- نقض آزادی بیان
- آدم‌ربایی به‌ویژه ربودن اتباع دیگر کشورها

خشونت‌هایی که بررسی شد، شامل خشونت‌های مربوط به غذا و کمپ‌های زندان، شکنجه، آدم‌ربایی و... است.

۹- از این پس کمیته چگونه می‌خواهد وظایفش را انجام دهد؟
رویکرد کمیته انجام وظایف با حفظ استقلال و بی‌طرفی است. همچنین کمیته تلاش خواهد کرد دولت کره شمالی را متقاعد کند با کمیته همکاری و شش‌واهد خود را ارایه کند. از سوی دیگر در اواسط آگوست نشست‌های عمومی دیگری در شهرهای توکیو و سنئول برای جمع‌آوری شواهد بیشتر برگزار خواهد شد.

۱۰- کمیسر عالی حقوق بشر، خاتم ناوی بیلا، تحقیقات این کمیته را «گام نخست» می‌داند و امیدوار است گام‌های بعدی برداشته شود. آیا این به این معناست که اقدامات قانونی دیگری در راه است؟ مثلاً از طریق دادگاه بین‌المللی؟
تشکیل کمیته گامی از یک فرآیند مفصل است. اگر از سوی نهادهای بین‌المللی قدم دیگری برداشته نشود خیلی ناامیدکننده خواهد بود. هنوز اقداماتی که لازم است انجام شود مشخص نیست و به یافته‌های بیشتر کمیته بستگی دارد. همچنین به نتیجه‌گیری و پیشنهاد این کمیته.

۷- پیشینه کمیته بررسی حقوق بشر در کره شمالی چیست؟
این کمیته در مارس ۲۰۱۲ بر اساس برخی شواهدی که از کره جنوبی گزارش شد و اطلاعاتی که از آن‌جی‌اوهای حقوق بشری به دست آمد، تشکیل شد.

۸- چه نوع خشونت‌هایی در کمیته بررسی شد؟

فاشیسم ممنوع



نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا خطاب به تظاهرکنندگان مخالف خود اعلام کرد: هرگز از قدرتی که ملت ونزوئلا آن را به من بخشیده‌اند، کناره‌گیری نخواهم کرد. مادورو همچنین خطاب به مخالفانش گفت: «فاشیسم ممنوع». مادورو سفرهنگر از کارمندان سفارت آمریکا در این کشور اخراج کرد.**(ایسنا)**

بریده اخبار

● **بی‌بی‌سی:** گزارش‌ها از اوکراین حاکی از کاهش تنش بین دولت و معترضان است. معترضان، ساختمان شهرداری کی‌یف را به دولت پس داده‌اند. در مقابل، دولت نیز با عفو ۲۳۴ فعال سیاسی موافقت کرده است. ایسن در حالی است که اعضای ارشد مخالفان اوکراین در جریان دیدار با صدراعظم آلمان قصد دارند تا از اروپا کمک مالی دریافت کنند. در تحولی دیگر کانترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از مقام‌های اوکراین خواست تا تمام پرونده‌های جنایی علیه معترضان ضددولتی این کشور را لغو کنند.

● **خبرگزاری فرانسه:** دادگامی در کره جنوبی روز گذشته یکی از قانونگذاران مخالف را به اتهام «خیانت و وطن‌فروشی» به ۱۲سال حبس محکوم کرد. «لی سنوک‌ک» ۵۲ساله قانونگذار مخالف کره جنوبی پس از برگزاری یک دادگاه بی‌سابقه درباره خیانت و وطن‌فروشی به توطئه‌چینی برای حمله مسلحانه با حمایت کره شمالی متهم شد.

● **الخلیج:** سامی عنان، رییس سابق ستادکل نیروهای مسلح مصر اعلام کرد قصد دارد در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری این کشور نامزد شود. پیش‌تر نیز حمدین صباحی، رییس جریان مردمی مصر و نامزد انتخابات سابق ریاست جمهوری مصر نیز اعلام کرد که قصد دارد در انتخابات آتی کاندیدا شود.

● **خبرگزاری فرانسه:** سه‌کشتی چینی دیروز در جدیدترین اقدامات خود برای ورود به آب‌های مورد مناقشه با ژاپن، وارد آب‌های جزایر تحت کنترل توکیو در دریای چین شرقی شدند. گارد ساحلی ژاپن اعلام کرد، کشتی‌های گارد ساحلی چین وارد آب‌های اطراف یکی از جزایر سنکاکو شدند که چین نیز ادعای مالکیت آنها را دارد و نام این جزایر در زبان چینی دیائوبو است.

● **ایسنا:** ایاد علاوی، رهبر فهرست عراقیه و نخست‌وزیر پیشین عراق در بیانه‌ای با تاکید بر اینکه مقتدی صدر، نماینده تمام عراقی‌ها و جنبش‌های مردمی است، از وی خواست تا از تصمیم خود برای ترک دنیای سیاست صرف‌نظر کند.

● **رویترز:** هزاران نفر از معترضان تایلندی روز گذشته برای سرنگونی نخست‌وزیر این کشور مقر دولت را در بانکوک محاصره کردند؛ اقدامی که در پی تلاش‌های پلیس برای باز پس‌گیری ساختمان‌های اشغال‌شده صورت گرفته است. این در حالی است که نیروهای امنیتی در مقابل اشغال وزارتخانه‌ها توسط معترضان مقاومت کمی نشان دادند.

● **ایسنا:** نمایندگان پارلمان اردن با ارایه درخواستی به نخست‌وزیر این کشور، لغو معاهده صلح اسرائیل – اردن و استفاده از گزینه نظامی علیه رژیم اسرائیل را خواستار شدند.

LEON

Since 1960

صبحانه در لئون



شروع روزی متفاوت

با صبحانه ای متفاوت

در لئون

۱۲-۸ صبح

فرشته، سام سنتر

تلفن رزرو: ۴۱ ۳۸ ۶۵ ۲۲

www.leon1960.com